ПРОЕКТ

Российская Федерация
Ростовская область Морозовский район

Муниципальное образование «Парамоновское

сельское поселение»

Администрация

Парамоновского сельского поселения

Постановление

	«__» ________ 2017  года
	№

	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы Парамоновского сельского поселения «Развитие

транспортной системы» от 14.10.2013 года № 70

          В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 23.09.2013 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парамоновского сельского поселения» и постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 23.09.2013 № 59 «Об утверждении перечня муниципальных программ в  Парамоновском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Парамоновского сельского поселения ««Об утверждении муниципальной программы Парамоновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» от 14.10.2013 года № 70   согласно приложению №1.
                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                          Администрации

                                                                                                            Парамоновского

                                                                                                 сельского поселения

                                                                                               «__» ____ 2017  г №
ПАСПОРТ

муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
	Наименование  программы Парамоновского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
(далее -Программа)

	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Парамоновского сельского поселения

	Соисполнители программы Парамоновского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
	Администрация Парамоновского сельского поселения

	Програмно-целевые инструменты муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели программы

	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

	Задачи муниципальной программы

	1. Поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания 100 процентов дорог и сооружений на них.

2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта, капитального ремонта и реконструкции автомобильных дорог на уровне 81,5 процента от общей протяженности автомобильных дорог.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении текущих издержек, в первую очередь для пользователей автомобильных дорог;

стимулирование общего экономического развития прилегающих территорий;

экономия времени как для перевозки пассажиров, так и для прохождения грузов, находящихся в пути;

снижение числа дорожно-транспортных происшествий и нанесенного материального ущерба;

повышение комфорта и удобства поездок.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в сокращении времени на перевозки грузов и пассажиров (за счет увеличения скорости движения);

снижения стоимости перевозок (за счет сокращения расхода горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ), снижения износа транспортных средств из-за неудовлетворительного качества дорог, повышения производительности труда);

повышения спроса на услуги дорожного сервиса;

повышения транспортной доступности;

снижения последствий стихийных бедствий;

сокращения числа дорожно-транспортных происшествий;

улучшения экологической ситуации (за счет роста скорости движения, уменьшения расхода ГСМ).

	Этапы и сроки реализации муниципальной програм-мы Парамоновского сельского поселения
	2014-2020 годы

Этапы реализации Программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования  программы 2014-2020 годах составит:

за счет всех источников финансирования 3209,0  тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 1226,5 тыс. рублей.

* 2014 год -   118,2 тыс. рублей;

* 2015 год –  176,0 тыс. рублей;

* 2016 год –  176,0 тыс. рублей;

* 2017 год –  756,3 тыс. рублей;

* 2018 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2019 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2020 год –  0,0 тыс. рублей.

Местный бюджет:

Всего, тыс. рублей – *1982,5 тыс. рублей.

* 2014 год –  276,4 тыс. рублей;

* 2015 год –  70,1 тыс. рублей;

* 2016 год -761,4 тыс. рублей;

* 2017 год –  874,6 тыс. рублей;

* 2018 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2019 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2020 год – 0,0 тыс. рублей.* Объемы средств местного бюджета и средств областного бюджета для финансирования программы подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Парамоновского сельского поселения о бюджете поселения  на соответствующий год.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
	процент автомобильных дорог, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог - 100 процентов;

протяженность участков автомобильных дорог, на которых выполнен ремонт с целью доведения их до нормативных требований, протяженность участков автомобильных дорог, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований – 0,7 км;

протяженность участков автомобильных дорог, на которых выполнена реконструкция с целью доведения их до нормативных требований – 2,4 км.

Раздел 4. Информация по ресурсному
обеспечению муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет 3209,0 тыс. рублей.

в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 1226,5 тыс. рублей.

* 2014 год -   118,2 тыс. рублей;

* 2015 год –  176,0 тыс. рублей;

* 2016 год –  176,0 тыс. рублей;

* 2017 год –  756,3 тыс. рублей;

* 2018 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2019 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2020 год –  0,0 тыс. рублей.
Местный бюджет:

Всего, тыс. рублей – *1982,5 тыс. рублей.

* 2014 год –  276,4 тыс. рублей;

* 2015 год –  70,1 тыс. рублей;

* 2016 год –  761,4 тыс. рублей;

* 2017 год –  874,6тыс. рублей;

* 2018 год –  0,0  тыс. рублей;

* 2019 год –  0,0 тыс. рублей;

* 2020 год –  0,0  тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Собрания депутатов Парамоновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим муниципальную программу нормативно-правовым актом Администрации Парамоновского сельского поселения.
Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете поселения.

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы ответственный исполнитель Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

     Приложение к постановлению  Администрации

             Парамоновского  сельского поселения  от  «__» ________ 2017  г  №
Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Парамоновского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях
тыс.руб.
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год
первый год

планового периода
	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Парамоновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры Парамоновского сельского поселения»

	1
	Строительство объектов
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	0,0

	3
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0

	4
	Содержание автодорог
	тыс. руб.
	394,6
	246,1

	937,4
	1135,2

	0,0

	4.1
	Обустройство пешеходных переходов
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	495,7
	0,0

	5
	Разработка ПСД

	тыс. руб.
	0
	0
	0

	0

	0,0

	Подпрограмма 2  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Парамоновского сельского поселения»

	1
	Приобретение наглядных пособий по безопасности дорожного движения

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Разработка (внесение изменений) дислокации дорожных знаков
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	тыс. руб.
	0,0
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проектирование и создание автомобильных парковок всех видов в Парамоновском сельском поселении
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах:

- нанесение горизонтальной дорожной разметки

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Установка автобусных павильонов с устройством посадочных площадок

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма не требующие финансирования

	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 5

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>

	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	2015 год

	2016
год
	2017 год
	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Муниципальная
программа Парамоновского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	276,4
	70,1
	937,4
	874,6
	0,0

	Администрация

Парамоновского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	276,4
	70,1
	937,4
	874,6
	0,0

	Муниципальная
подпрограмма  1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Парамоновского сельского поселения»
	Всего по Подпрограмме:

в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное
мероприятие 1
	Содержание автомобильных дорог
	Администрация

Парамоновского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	276,4
	70,1
	937,4
	874,6
	0,0

	Основное
мероприятие 2
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов, ремонт дорог
	Администрация

Парамоновского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Муниципаль-ная
подпрограм-

ма  2
	«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Парамоновского сельского поселения»

	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное
мероприятие 1

	Разработка ПСД

	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Основное
мероприятие 2
	Мероприятия, направленные на содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах, в том числе профилактику

направленную  на обеспечение безопасности участников дорожного движения.

	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

Таблица 6

Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа Парамоновского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	246,1
	937,4
	1630,9
	0,0

	областной бюджет
	176,0
	176,0
	756,3
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	70,1
	761,4
	874,6
	0,0

	внебюджетные источники
	0

	0
	0
	0

------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6)